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Lukijalle

Juhannukseen liittyy monia myyttejä ja perinteitä. Juhannuksen
alkuperä juontaa muinaisuskontojen aikaan ja alkujaan sitä
vietettiin vuoden valoisimpana yönä Ukko ylijumalan hedel-
mällisyyden juhlana. Juhannukseen ovat aina liittyneet kiinteästi
myös taiat ja riitit, joilla on pyritty varmistamaan naimaonni ja
hyvä sato. Meluamalla, kokkoja polttamalla ja juopottelemalla
karkotettiin pahoja henkiä.
Vaikka moni asia juhannuksen vietossa on arkipäiväistynyt,

liittyy siihen yhä edelleen mystisiä piirteitä ja perinteitä. Kaupungit
tyhjenevät ja suomalaiset kokoontuvat yhteen mökeille ja ran-
noille polttamaan tulia ja tekemään taikoja. Keskikesän valoisat
yöt eivät ole menettäneet taianomaisuuttaan.
Tulet ja vanhat tarut ovat toimineet inspiraation lähteenä

myös kolmelletoista kokeneelle suomalaiselle kirjailijalle. Tämän
antologian novellien teemat ammentavat aiheensa suomalaisesta
mielenlaadusta ja keskikesän valoisista öistä. Kaikki tarinat si-
joittuvat kesään ja juhannuksen ympärille. Novellien lajityypit
vaihtelevat jännityksestä kauhuun, fantasiaan ja realismiin ja ne
muodostavat kokonaisuuden, joka ei päästä lukijoita helpolla.
Astu siis yöttömään yöhön nauttimaan keskikesän kuulaista

öistä, sen äänistä, tuoksusta ja tunnusta.

Merikarvialla 26.4.2017
Juha Mäntylä ja Arttu Tuominen
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Vihasta vapaa
Sana Mustonen

Nyt on juhannusaattoyö. Ikkuna on raollaan ja kesämök-
kimme makuuhuone on täynnä pulleita paskakärpäsiä.
Ilma on hiostavan kuuma. Pieninkään tuulenvire ei heilau-
ta verhoja. Järven toiselta puolelta kuuluu vielä haitarin-
soittoa ja juopuneiden ihmisten satunnaisia naurahduksia.
Katson nukkuvaa aviomiestäni. Hänen puoliavointa suutaan ja
jo hieman veltostuneita keski-ikäisen miehen piirteitä. Komea
mies, mutta julma. Siinä se nukkuu, luottavaisena. Omaan erin-
omaisuuteensa uskoen, unissaankin. Hänellä oli varmaankin
omasta mielestään onnistunut juhannus. Minun juhannukseni
on vasta saamassa loppuhuipennuksensa. Odotan vielä hetken,
että Teemu on varmasti sammunut. Kyllähän se viinaa veti taas
kaksin käsin. Iso kärpänen istahtaa Teemun silmäluomelle. Minä
suljen hiljaa ikkunan.

Aiemmin päivällä Teemu oli elementissään. Grillasi
saatanallisen kokoista sisäfilepötköä maailmanmie-
hen elkein. Brassaili ylennyksellään ja lihaksillaan ja vo-
kotteli naapurimökin kulahtanutta blondia, Kristiinaa.
Minä en tuntenut tänä juhannuksena mustasukkaisuutta. En
tuntenut edes kipua, vaikka edellisenä päivänä saadut mustelmat
hehkuivat tumman violetteina. En tuntenut myöskään marttyyri-
utta, vaikka Teemu komenteli minua tuttuun tyyliinsä ja haukkui
vaatteeni ja kampaukseni ja ivasi eriparisia rintojani Kristiinan
aikana. Kristiinan exä oli ostanut sille Tallinnasta neljän desin
silikonit, joita nyt varsin anteliaasti esiteltiin.
– Kato siitä vähän naisenmallia! sanoi Teemu.

Minä hymyilin itsekseni ja pilkoin salaattia, jynssäsin uusia pe-
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